GOBERNACION DE ANTIOQUIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA FISICA

@ UNIDOS

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA FISICA

ADICICION 6 MESES MAS 1 MES DE LIQUIDACION.

SUELDO O [DEDICACION :
ITEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD| TARIFA MENSUAL DL:::':;'S)N P A\{?Aégf ®)
MENSUAL (%)
A COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
1 Personal Profesional:

1,1 [Director de Interventoria Persona 1 6.700.000 100% 7,00 46.900.000

1.2 [Profesional Residente de Interventoria Persona 1 4.600.000 100% 7,00 32.200.000

1.3 |Profesional Ambiental Persona 1 4.000.000 100% 7,00 28.000.000

1.4 |[Tecnologo Ambiental Persona 1 2.400.000 100% 6,00 14.400.000

1.5 [Profesional SST Persona 1 4.000.000 100% 7,00 28.000.000

1.6 |[Tecnélogo SST Persona 1 2.400.000 100% 6,00 14.400.000

1.7 |Profesional Social Persona 1 4.000.000 100% 7,00 28.000.000

1.8 [Tecndlogo en Construcciones Civiles Persona 1 2.350.000 100% 6,00 14.100.000

2 Personal Técnico No Profesional:

2.1 |Secretaria Persona 1 1.000.000 100% 7,00 7.000.000
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL 213.000.000
Factor Multiplicador (FM =) -

COSTOS DE PERSONAL CON FM 440.910.000
Valor estimado para provision de horas extras del
equipo de Tecnoblogos. Provision que se utilizara
siempre y cuando las horas extras hayan sido
debidamente autorizadas por parte del Supervisor
designado por El Departamento de Antioquia y sélo

2.2 |para los casos en que estrictamente se requieran. El | Estimado 0
valor de la hora se calculard de acuerdo con el
salario de los tecnélogos ofrecido en este formulario
por el contratista, el cual y el mismo sera afectado
por el Factor Multiplicador presentado por éste. Por
ningin motivo podran superar el monto establecido.

23 Gastos de}alolarrjlento. transporte y alimentacion, se Estimado 13.120.000
reconocerén segln costo real y contra factura = =
TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL (A) 454.030.000

B OTROS COSTOS DIRECTOS
3 |Gastos de transporte, Alquiler de Equipo y Otros:
UNIDAD | CANTIDAD VALOR DEDICACION MESES VALOR TOTAL
Vehiculo doble traccién, doble cabina, 2000 CC o
superior (modelo 2015 o superior) tarifa de alquiler

3.1 [tiempo completo, incluye combustible, incluye unidad 2 6.000.000 100% 6 72.000.000
conductor. Se debe garantizar permanencia de los
vehiculos durante toda la ejecucion del proyecto.

3.2 Mot(_) Alquiler modelo 2015 o superior - tarifa de Unidad 1 550.000 100% 6 3.300.000
alquiler

33 Fotocqplas, papeleria, ed|C|_or_1 informes, registros unidad 1 200.000 100% 6 1.200.000
fotograficos entre otros en oficina en campo

3.4 Comunicaciones (Teléfono, Fax, Celular, Internet, unidad 8 70.000 100% 6 3.360.000

Etc.) mensual en campo




Tarifa puesto de trabajo del personal de oficina de
3.5 |campo, incluye: alquiler de un (1) equipo de Kit 8 280.000 100% 6 13.440.000
computo completo, escritorio vy silla

3.6 |Impresora (una sola vez en el contrato) Unidad 3 1.520.000 100% 0 0

Oficina de campo (alquiler y pago de servicios

- Unidad 2 1.050.000 100% 6 12.600.000
publicos)

3.7

No. de . Plazo-
. Valor dia
dias al mes Meses

Comisién de Topografia, (incluye personal y equipo).
Comisién de topografia para localizacion, trazado y
replanteo con equipo de precisién con estacion total,
topografo, 2 cadeneros, obrero; incluye
demarcacion, pintura linea de trazado, memorias de
célculo, copia de carteras, también transporte,
salarios, prestaciones sociales, imprevistos y
utilidades. Se paga por dia efectivamente utilizado .

3,8 Dia-mes 10 550.000 6 33.000.000

Ensayos de laboratorio: Limites de Atterberg,
granulometria, CBR, compresion simple, entre otros
que se soliciten por parte de la Entidad. (Se pagan
contra factura y resultados)

3,9 Estimado 2.500.000

Asesorias Especializadas (Hidraulicas, geotécnicas,
3,10 [suelos, pavimentos, estructurales, geoldgicas, o | Estimado 6.721.432
cualquier asesoria adicional) se paga contra factura

PLAN APLICACION PROTOCOLO SANITARIO

311 |pARA LA OBRA PAPSO Estimado 0
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (B) 148.121.432
VALOR BASICO (A + B) 602.151.432
IVA (19%) 114.408.772
VALOR TOTAL DE LA INTERVENTORIA 716.560.204

OBSERVACIONES:
1. Los costos de personal se reembolsaran segun la dedicacion efectiva que hubiere tenido en la ejecucién de los trabajos

2. Para la determinacion de las tarifas unitarias correspondientes a "OTROS COSTOS DIRECTOS", se entiende que el oferente incluyd todas las
variables que inciden en su célculo y ademas el porcentaje de honorarios que haya establecido dentro de su Factor Multiplicador.

3. Elvalor a pagar por "Provision de horas extras del Tecnologo", se pagaran, de acuerdo con lo estipulado en el respectivo item.

4. Elvalor a pagar por "Gastos de Alojamiento, transporte y alimentacién” corresponden a montos estimados con los cuales se atenderan los gastos
descritos del personal profesional y técnico, las cuales se reembolsaran segun su costo real, previa presentacion de la factura. En todo caso solo se
reconocera hasta el valor establecido en el presente formulario. Solo se pagaran los Gastos de viaje causados dentro de la zona de intervencion del
proyecto.

5. Elvalor a pagar por "Gastos de transporte, Alquiler de Equipo y Otros " se reconoceran mensualmente previa presentacion de la factura, segun su
costo real el cual debera estar ajustado a los precios de mercado.

6. Elvalor a pagar en el item "Ensayos de Laboratorio" incluira el porcentaje de honorarios establecido dentro de su Factor Multiplicador, los costos de
transporte y demas gastos necesarios para el cumplimiento de las especificaciones solicitadas, asi como el estudio de mercado correspondiente a las
tarifas unitarias que se estén estudiando, dicho valor (ensayo) sera acordado previamente entre las partes, a saber: Interventor y Supervisor. En todo
caso solo se reconocera hasta el valor establecido en el presente formulario. Se pagara contra factura.

7. El valor a pagar por "Asesorias especializadas" serad por hora de especialista, la cual incluir4 el Factor Multiplicador, los costos de transporte y
demas gastos del especialista. Dicho valor (hora) sera acordado previamente entre las partes, a saber: Interventor, Especialista y Supervisor, para lo
cual se tendra en cuenta el cumplimiento de las especificaciones solicitadas y el estudio de mercado correspondiente a las tarifas unitarias que se
estén estudiando. En todo caso solo se reconocera hasta el valor establecido en el presente formulario. Se pagara contra factura.

8. Los valores subrayados no podrén ser modificados, corresponden a montos Estimados con los cuales se atenderan las actividades o gastos
descritos que se reembolsaran segln su costo real, previa presentacion de la factura.

9. Si durante la ejecucion del contrato la Entidad llegase a evidenciar pagos inferiores a los valores registrados por el adjudicatario en el presente
documento o cuyo valor sea superior a los precios del mercado, ésta podra realizar las deducciones del caso.

Ryl

RUTH ELENA TABARES ZULETA
Representante Legal
Consorcio Uraba 2020

Interventoria




